
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELLO DI SERRAVALLE - SAVIGNO 
via XXV Aprile,52 VALSAMOGGIA – 40053 loc. Castello di Serravalle (BO) – 

C.F:91171010373 - Tel. 051 670 48 24 
e-mail: boic810009@istruzione.it - boic810009@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icccastellodiserravalle.edu.it 

 

 

 

All’albo online 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

 

OGGETTO:  determina dirigenziale - indizione della procedura di selezione interna e, in subordine, esterna 

per incarichi di esperti per la realizzazione di progetti dell’arricchimento offerta formativa – 

A.S. 2025/2026 – scuola Primaria e Secondaria di I grado 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129, concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare gli art. 43,44, 45, che consente la stipula di contratti 

di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2026; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto esterno, laddove non 

sia possibile individuare personale interno disponibile e qualificato; 

DETERMINA 

- l’avvio di selezione/reclutamento di figure professionali di esperto interno e, in subordine, esterno 

nell’ambito della realizzazione del seguente progetto per la scuola Primaria e la scuola Secondaria di I 

grado: 

MADRELINGUA INGLESE – sc. Primaria e Secondaria di I grado di Castello di Serravalle e Savigno 

- di approvare l’Avviso pubblico di selezione INTERNO e, in subordine, ESTERNO di esperti per la 

realizzazione dei progetti per l’Arricchimento offerta formativa A.S. 2025/2026 per la scuola Primaria e la 

scuola Secondaria di I grado da pubblicare all’Albo online e sul sito della scuola unitamente agli allegati A 

e B; 

- di procedere al reclutamento anche in presenza di una sola candidatura per progetto, purché in possesso 

di requisiti coerenti con l’avviso; 

- che gli interessati devono presentare le candidature, unitamente alla documentazione richiesta, con le 

modalità ed entro i termini indicati nell' avviso pubblico di selezione; 

- che sarà svolta adeguata azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alessandra Ducceschi 

firmato digitalmente 

B
O

IC
810009 - codiceA

O
O

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001631 - 16/02/2026 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DUCCESCHI

mailto:boic810009@istruzione.it
mailto:boic810009@pec.istruzione.it
http://www.icccastellodiserravalle.edu.it/

		2026-02-18T08:44:22+0000
	Alessandra Ducceschi




